Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 225/2017

Requer ao Poder Executivo Municipal

informações acerca do concurso público

04/2014 para o provimento do cargo de

monitor de creche.

                 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 107, VIII do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para requerer informações acerca do

concurso público 04/2014 para o provimento do cargo de monitor de creche.

Considerando-se que, este vereador recebeu inúmeros questionamentos de

munícipes sobre o concurso público 04/2014, para provimento de cargos de

monitor de creche.

Considerando-se que, neste mês de Fevereiro de 2017, completa (02) dois

anos da Publicação do resultado final do concurso.

Considerando-se que, o prazo de validade do concurso está por finalizar e até

o presente momento não houve nomeações.

Considerando-se a necessidade de maior transparência e publicidade no

assunto em questão, faz se necessário o esclarecimento de várias questões e

informações requisitadas:

I - Qual o motivo de ainda não haver, após dois anos da divulgação do

resultado final do concurso público 04/2014, a nomeação para o preenchimento

do cargo?

II - Quantas vagas estavam previstas no Edital do concurso 04/2014?

III - Quantas pessoas fizeram a Inscrição para o concurso publico 04/2014?

IV - Qual o valor da taxa de inscrição?

V - Houve solicitação de Isenção de taxa de Inscrição? Caso afirmativo quantas

pessoas foram beneficiadas?

VI - Qual o valor arrecadado com o concurso 04/2014?

VII - Qual a destinação do valor arrecadado com a realização do concurso

04/2014?

VIII - Haverá prorrogação no prazo de validade do concurso 04/2014?

IX - Houve contratação de empresa especializada para a realização do

concurso Publico 04/2014? Caso afirmativo, enviar contrato entre a referida

empresa e a Prefeitura Municipal.

       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2017.

Paulo Cesar Monaro

Paulo Monaro

                                       -Vereador Líder Solidariedade-